

**Protokół z obrad
XIII Sesji Rady Gminy
z dnia 29 grudnia 2011 roku**

Na obradach XIII Sesji Rady Gminy obecni byli:

Wójt Gminy- p. Jerzy Izydorski
Sekretarz Gminy- p. Halina Urbańska
Sołtysi oraz mieszkańcy gminy.

Obrady XIII Sesji Rady Gminy rozpoczęły się o godzinie 10⁰⁰, a zakończyły o godzinie 12.²⁰.

Ad. pkt 2

Przewodniczący Rady Gminy p. Ryszard Błaszczyk przedstawił następujący porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie kworum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XII Sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta z okresu między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiećnicy na lata 2011-2016.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2011 rok.
7. Budżet gminy na 2012 rok:
 - a) wystąpienie Wójta Gminy w sprawie projektu budżetu;
 - b) odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z ewentualnymi autopoprawkami;
 - c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej;
 - d) odczytanie opinii komisji stałych Rady Gminy;
 - e) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej;
 - f) podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2012 rok;
 - g) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.
8. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Osiećnicy na lata 2012-2015.
9. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
11. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rady Gminy w Osiećcinach na 2012 rok.
12. Wnioski i interpelacje.
13. Sprawy różne.
14. Zakończenie.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 3

Za przyjęciem protokołu z obrad XII Sesji Rady Gminy głosowało 13 radnych na 13 obecnych.

Ad. pkt 4

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej przedstawił Wójt.

Po przedstawieniu sprawozdania Wójt poinformował, że są prowadzone negocjacje z władzami spółki Energia-Oświetlenie. Informację mailową na ten temat przysłał Wójt Gminy

Koneck p. Ryszard Borowski, który zaprasza na spotkanie w dniu 3 stycznia 2011 roku i jednocześnie informuje, że w jego przekonaniu kolejne możliwości negocjacyjne na tym etapie rozmów nie doprowadzą do dalszych kompromisowych rozwiązań, jednakże nastąpiło zbliżenie stanowisk obu stron dotyczące kosztów konserwacji oświetlenia.

Nie wnoszono uwag.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5

Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiećciny na lata 2011-2016 przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.

Nie wnoszono uwag. Przewodniczący przeprowadził głosowanie. Następnie Rada w głosowaniu:

„za”- 13, „przeciw”- 0, wstrzym. się”- 0- podjęła uchwałę Nr XIII/86/2011 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiećciny na lata 2011-2016.

W/w uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 6

Zmiany do budżetu na 2011 rok przedstawiła p. Jolanta Smętek, Skarbnik Gminy.

Projekt uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2011 rok przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.

Nie wnoszono uwag co do przedstawionych zmian. Przewodniczący przeprowadził głosowanie. Następnie Rada w głosowaniu:

„za”- 13, „przeciw”- 0, wstrzym. się”- 0- podjęła uchwałę Nr XIII/87/2011 w sprawie zmian do budżetu gminy na 2011.

W/w uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7 a

Przed podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia budżetu gminy na 2012 rok głos zabrał Wójt. Przypomniał, że przygotowanie budżetu gminy jest zadaniem trudnym i mozolnym. Należy wziąć pod uwagę możliwość dochodów i wydatków. Trzeba racjonalizować wydatki, wziąć pod uwagę subwencje, udział w podatkach dochodowych od osób fizycznych i prawnych.

Tendencje są takie, że we wszystkich gminach wydatki rosną, a dochody nie. Należy też wziąć pod uwagę środki, które można pozyskać z zewnątrz, ale wiele gmin w Polsce ma potężne kłopoty finansowe poprzez właśnie środki unijne. Dochody w naszym budżecie zostały zaplanowane na 21.770.443,00 zł w tym dochody bieżące 20.354.203,00 zł i dochody majątkowe 1.416.240,00 zł, są to środki, które przewidujemy jako zwroty z Unii Europejskiej. Wydatki przewidujemy w kwocie 21.887.275,00 zł z tego wydatki bieżące w wysokości 17.772.931,00 zł i wydatki majątkowe w wysokości 4.114.344,00 zł. Deficyt budżetu jest w wysokości 116.832,00 zł. Na ten deficyt uwagę zwróciła Regionalna Izba Obrachunkowa, zdaniem RIO wysokość nakładów na inwestycje jest wykraczająca poza możliwości gminy. Deficyt budżetu jest wynikiem wprowadzenia do dochodów budżetowych refundacji środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 1.409.540,00 zł, które zostaną przeznaczone na spłatę pożyczki zaciągniętej na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu UE. Faktyczny deficyt gminy wynosi 1.526.372,00 zł. Sfinansowanie deficytu zaplanowano przychodami z kredytów i pożyczek. Jest to sztuczna nadwyżka, bo spłata pożyczki jest rozchodem, a nie wydatkiem. Kredyty i pożyczki są z prefinansowania natomiast inne np. jeśli chodzi o boisko sportowe „Orlik” środki finansowe wpłyną do budżetu, ale nie w roku budowy stadionu tylko dopiero w następnym. Wynika to z tego, że środki na budowę boisk pochodzą z budżetu województwa, były wcześniej po stronie wydatków i przekazywane gminą jako dotacja w związku z tym, że województwo teraz nie ma pieniędzy przedsięwzięcie będzie realizowane z Regionalnego

Programu Operacyjnego ze środków Unii Europejskiej, które wpływają też po czasie. W wielu gminach w związku z tym jest duży problem w szczególności pod koniec roku, bo jest deficyt.

Łączna kwota przychodów budżetu jest w wysokości 1.667.552,00 zł, a łączna kwota rozchodów budżetu wynosi 1.550.720,00 zł. Ponadto zaplanowane są 2 rezerwy, rezerwa ogólna w wysokości 60.000,00 zł oraz rezerwa celowa w wysokości 60.000,00 zł. z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 60.000,00 zł.

Nie ma planowanych środków na realizację drogi powiatowej, w poprzednich latach taka inwestycja była realizowana (nie realizowana w roku 2011 i na 2012 też się nie zapowiada). Gmina w 2011 roku inwestycje zrealizowała na kwotę 3.426.000,00 zł, natomiast plan na 2012 jest 4.068.000,00 zł. Generalnie gmina idzie równym krokiem do przodu wykonując inwestycje. Zdaniem Wójta budżet jest realny do wykonania pod warunkiem, że dochody te, które były w uchwale budżetowej zostaną potwierdzone przez budżet państwa. Są to maksymalne możliwości na jakie gminę stać.

Kolejno głos zabrał radny Aleksandrzak, poprosił Wójta o wyjaśnienie jakie korzyści byłyby dla Osiecinicy gdyby miały prawa miejskie.

Wójt odpowiedział, że w przypadku powstania dwóch jednostek to gmina rolnicza miałyby łatwo natomiast miasto miałyby trudno. Wszystko wymaga remontów. Jeśli Osiecinicy byłyby Miastem i Gminą wówczas prawdopodobnie nic by się nie zmieniło.

Głos zabrał radny Rolewski, poinformował, że nie wyobraża sobie żeby były dwie jednostki, jeśli Osiecinicy byłyby Miastem i Gminą byłyby to prestiż.

Ad. pkt 7 b

Projekt uchwały budżetowej na 2012 rok przedstawiła p. Jolanta Smętek, Skarbnik Gminy.

W/w projekt uchwały budżetowej stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Autopoprawki Komisji do budżetu przedstawił Wójt.

W/w autopoprawki stanowią załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Po przedstawieniu autopoprawek głos zabrał radny Cybulski. Zdaniem radnego jeśli chodzi o zmniejszenia w autopoprawkach na sport dla „Ziemowitu” o 10.000 zł nie jest dobrym posunięciem. Dotacja nie powinna być zmniejszona.

Ad. pkt 7 c

Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy, projekcie uchwały budżetowej Gminy na 2012 rok i możliwości sfinansowania planowanego deficytu, przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na 2012 rok przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.

Opinia RIO jest pozytywna z uwagami.

W/w opinia RIO stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7 d

Opinie stałych Komisji Rady Gminy oraz opinię Komisji Finansowej przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Opinia stałych Komisji jest pozytywna.

Komisja Finansowa po zapoznaniu się i przeanalizowaniu kwot ujętych w projekcie budżetu na 2012 rok wydaje opinię pozytywną. Jednocześnie prosi o uwzględnienie następujących wniosków w autopoprawkach do projektu budżetu gminy na 2012 rok.

W/w autopoprawki Komisji Finansowej stanowią załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7 e

Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnych o dyskusję na temat budżetu na 2012 rok: Głos zabrał radny Rolewski, który jest zadowolony z tego, że wójt w czasie swojego uzasadnienia do przygotowanego projektu budżetu użył tylko jedno słowo „kryzys” w logicznym rozumowaniu, bo nie wiadomo jaka będzie sytuacja w kraju. Pan Rolewski powiedział, że podchodzi do projektu budżetu trochę inaczej, nowy budżet w tej chwili jest tylko „szkieletem projektu” i w trakcie roku będzie się to zmieniać, dlatego aż tak wielkiej wagi do nowego budżetu na 2012 rok nie przywiązuje, bo wszystko może się posypać. Radny zadowolony w pełni z realizacji budżetu nie jest ze względu na to, że jest realizowana tylko część jego wniosków, popiera je w pełni, jednakże boleje nad nie zrealizowanym wnioskiem budowy muszli koncertowej na stadionie w Osiecinach jednak można by się tym zająć w przyszłości jaki i nad nie zrealizowanym wnioskiem skate parku, można by coś takiego zorganizować np. obok „Orlika” żeby np. wykorzystać oświetlenie.

Ad. pkt 7 f

Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiecin na lata 2012-2016 przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Nie wnoszono uwag. Przewodniczący przeprowadził głosowanie jawne. Następnie Rada w głosowaniu: „za”- 13, „przeciw”- 0, wstrzym. się”- 0- podjęła uchwałę Nr XIII/88/2011 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiecin na lata 2012-2016. W/w projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7 g

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Osiecin na rok 2012 przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Nie wnoszono uwag. Przewodniczący przeprowadził głosowanie jawne. Następnie Rada w głosowaniu: „za”- 13, „przeciw”- 0, wstrzym. się”- 0- podjęła uchwałę Nr XIII/89/2011 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Osiecin na rok 2012. Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnym za podjęcie uchwały budżetowej na nowy 2012 rok. W/w projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 8

Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Osiecin na lata 2012-2015 przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Nie wnoszono uwag. Przewodniczący przeprowadził głosowanie. Następnie Rada w głosowaniu: „za”- 13, „przeciw”- 0, wstrzym. się”- 0- podjęła uchwałę Nr XIII/90/2011 w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Osiecin na lata 2012-2015. W/w projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 9

Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 rok przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Nie wnoszono uwag. Przewodniczący przeprowadził głosowanie. Następnie Rada w głosowaniu: „za”- 13, „przeciw”- 0, wstrzym. się”- 0- podjęła uchwałę Nr XIII/91/2011 w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 rok. W/w projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 10

Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.

Nie wnoszono uwag.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. Następnie Rada w głosowaniu:

„za”- 13, „przeciw”- 0, wstrzym. się”- 0- podjęła uchwałę Nr XIII/92/2011 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

W/w projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 11

Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rady Gminy w Osiecinach na 2012 roku przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.

Nie wnoszono uwag.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. Następnie Rada w głosowaniu:

„za”- 13, „przeciw”- 0, wstrzym. się”- 0- podjęła uchwałę Nr XIII/93/2011 w sprawie planu pracy Komisji Rady Gminy w Osiecinach na 2012 rok.

W/w projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 12

Głos zabrał radny Rolewski, poinformował, że zgłaszał wcześniej propozycję konkursu na wystrój posesji, nie było zainteresowania w związku z tym radny sam objechał gminę i ufundował puchar dla osoby, której dom został najładniej oświetlony. Pan Rolewski ufundował puchar, który wręczył zwycięzcy - Panu Mieczysławowi Kozińskiemu, radnemu z Ruszk.

W następnej kolejności głos zabrał p. Błażej Stachniak. Poinformował, że był zaproszony do Biblioteki Miejskiej do Włocławka i Pani dyrektor Biblioteki była zachwycona działalnością Gminnej Biblioteki Publicznej w Osiecinach. Pan Stachniak podziękował Pani Iwonie Sikorskiej, Dyrektora biblioteki w Osiecinach za prowadzoną działalność.

Pan Stachniak poprosił również radnych o przedyskutowanie sprawy darmowego Internetu w Osiecinach.

Dalej głos zabrał p. Kmiec, mieszkaniec Kościelnej Wsi, temat dyskusji dotyczył zatoczek i chodnika w Kościelnej Wsi, odnowy wsi i zebrania sołeckiego mającego odbyć się po nowym roku.

Kolejno głos zabrał p. Jakubowski, podziękował Wójtowi za odpowiedź na pismo, a ponadto przekazał uwagi odnośnie spółdzielni „Jutrzenka”. Pan Andrzej Chełmniak przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy poinformował, że p. Jakubowski zostanie zaproszony na Komisję.

Następnie głos zabrał Sołtys z Woli Skarbkowej p. Zbigniew Zaborowski, poprosił o informację, co z budynkiem po byłej Szkole Podstawowej w Woli Skarbkowej.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że nie ma jeszcze podjętej żadnej decyzji.

Na koniec głos zabrał p. Marchwiński, mieszkaniec Osiecin, poinformował, że kanalizacja na ulicy Konopnickiej już się zapada, zdaniem p. Marchwińskiego jest źle zrobiona.

Wójt poinformował, że wszystko jest na gwarancji w związku z tym nie ma problemu.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował obecnym za przybycie i zamknął obrady XIII Sesji Rady Gminy.

Sporządziła:
Magdalena Malec

Przewodniczący
Rady Gminy Osiecin
Ryszard Błaszczak